ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	П  Р  И  К  А  З

	22.06.2011г.
	№ 114

	п.Пречистое

О  проведении комплекс мер по введению
 электронного журнала в 2011/2012 учебном году

в общеобразовательных учреждениях муниципального района
В целях реализации Программы развития информатизации образовательного процесса, создания единого информационно-образовательного пространства для повышения качества педагогической деятельности и эффективности в управлении
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений района:

1.1. Ввести с 01.09.2011 года услуги – электронный журнал и электронный дневник:
 - во всех классах следующих образовательных учреждений:
· МОУ Первомайская СОШ (директор Соколова Т.А.);
· МОУ Семёновская СОШ ( директор Безворотняя И.А.);
· МОУ Пречистенская СОШ ( директор Курсо С.А.);
· МОУ Козская СОШ (директор Беликов С.Ю.);

· МОУ Скалинская ООШ (директор Беренёва Н.Д.)
-  в 50% классов следующих образовательных учреждений:
· Беляевский филиал МОУ Первомайской СОШ (руководитель Шамина В.В.);
· МОУ Всехсвятская ООШ (директор Воеводина Г.Н.);
· МОУ Николо-Горская ООШ (директор Сорокина В.М.);
· МОУ Погорельская ООШ (директор Угланова Г.В.);
· МОУ Шильпуховская ООШ (директор Власова С.А.);

· Вараковский филиал МОУ Первомайской СОШ (руководитель Румянцева С.Ф.);
· МОУ Николо-Ухтомская начальная школа – детский сад ( директор Березина А.А.);

· МОУ Паршинская начальная школа – детский сад (директор Зызлова Л.А.),

обеспечив с 1 ноября 2011 года введение во всех классах указанных учреждений данных электронных услуг.
1.2. Разработать план мероприятий по введению электронного журнала и электронного дневника согласно приложению 1 и предоставить его  до 10 июля 2011 года в отдел образования.
1.3.  Разработать и утвердить положение о ведении электронного журнала с 1 сентября 2011 года.
1.4. Провести заполнение базы АСИОУ (вкладки Кадры и Контингент учащихся) за период с 01.09.2010 по 30.06.2011 (архив заполненной базы предоставить 30 июня 2011 года).

1.5. До 10 июля 2011 года предоставить в отдел образования  схему локальной сети школы (в наличии и на перспективу, на планах БТИ).
1.6. Организовать выполнение комплекса мер по предоставлению указанной услуги  согласно Плану.
2. Контроль за исполнение приказа возложить на методиста МУ ЦОФ ОУ Первомайского МР Савельева Д.В.

3. В период с 22 по 26 августа 2011 года провести проверку готовности образовательных учреждений района к введению муниципальной услуги.
Начальник отдела образования                                                                   С.И.Теплякова